*) Ubi vero ventum est ad Nicopolim, Bulgarorum Metropolim, cujus urbis pars altera a Danubio abluitur, altera in collem erecta est, - - - occurrit, nunquam sine praefatione magni et fortissimi imperatoris nominandus, Uladislaus Dracula, Valachiae, quam montanam vocant, Princeps. Qui quum jam pridem pacem a Turco accepisset, factum suum in necessitatem rejecit: quod haud numerosissimae gentis princeps, nullaque externa ope adjutus, bellum, Christianis simul omnibus intolerabile, sustinisset, *magnitudine animi*, et *virtute suorum*, diutius quam sperari de tam imparibus viribus posset; plusque a se interim hominum amissum, quam agris suis frequentandis colendisque superasset, quum eventus quotidie admoneret, contra

тинері фодрте харничі, карій шіа кине тоате кзиле, апрѣвнз ши дой кай ми-
нѣне де кци, ши май плянгянд, зисз кзтрз Краю: іакз, де ци с'ар лтямпла
о ненорочире, карк сз нѣ д'к дѣмнезеѣ, ай акзтрзѣ сз скапй. Дрепт еѣ аши
дори, лзхадар сз'ци фи дат еѣ ачксте, де мз ба абзй дѣмнезеѣ: лсз де те
ба стржмтора липса а те лтрекбинца, дар прк фолоситорю ачеста лл бей афла.
Фолоситорю сват дзавсе Дракѣла Кракѣлй Владислаѣ, дакз аша кѣ крединцз
л'ар фи абзит Краюл, ши л'ар фи цинѣт, прекѣм Дракѣла л'ав дат. Філіп
Калимах аколошй.

Дѣпз ачѣа кят де харничй фечорй аб фост ачѣй патрѣ мій де Ромзні
армаши кзлзреці, карій лй д'кде Влада водз ажѣторю Кракѣлй Владислаѣ,
де кят фолос аб фост ла тоатз Оастк Унгѣрѣскз, ши кятз нздѣжде абк л-
трѣ джншій Краюл Владислаѣ, ши чел май маре а тоатз Оастк Унгѣрѣскз
Ірхістратиг скѣ Ценерал, ла тоатз ѣвропа пентрѣ алкеле абй битежій пркѣв-
носкѣт

contra hostium multitudinem, paucorum suorum virtutem, magis admirandam
esse, quam efficacem. Tandem eo perventum fuisse, non ut in servitutem venire
oporteret, quae forsitan tolerabilis, modo aequa sit, et contigisset antea multis ma-
gnisque populis et nationibus: sed ut cum patria, et laribus familiaribus, cum al-
trice terra et coelo, relinquenda essent sacra, religiones, arae, degenerandumque
in obscoenos mores, ritusque impiarum superstitionum; nisi conditionem accepis-
set, per quam, citra profanationem divinarum humanorumque omnium, reliquias
suorum servaret in occasionem dignam, in qua tanta virtus periclitaretur. Ad
haec, cum eorum, qui regem sequebantur, paucitatem animadvertisset; rogare,
obtestarique coepit, ut retro iter verteret; *se malis suis satis superque doctum,
quanta esset Turci potentia, qui ad venationem, propemodum plures servos pro-
ducere solitus esset, quam illic ad bellum armati convenissent. Abstinendum
omnino a tam audaci periculoque incepto; comunicandaque consilia, et ratio-
nes, quo pacto aequis viribus geri posset. Interea nihil salubrius, quam in oc-
casionem meliorem, eas copias conservare: quae, etiamsi sufficerent bello, quod
tunc cum hostibus esset gerendum, caeteraque omnia votis responderent; tamen,
eo tempore productae, instantis hiemis tempestati, et malis, omnino essent suc-
cubiturae.* Audiebantur ea, tanquam Dracula non ex animi sententia loqueretur,
propter foedus, quod illi cum Turcis erat; tamen, re ipsa per se fidem faciente,
moti sunt complures; nec tantum suspicio simulatae ab illo orationis, quantum
rei veritas urgebat. Ceterum, rapiente regem fato, ad destinatum propinquumque
jam finem; Julianoque, ad superioris anni fortunam, identidem jocante etc. - -
*Conversus itaque rursus ad regem Dracula: quando, inquit, aut fortuna, quae au-
dentem magna quaeque, nusquam hactenus te decepit; aut spes alienae opis,
quam ratam velim; aut occulta fatorum necessitas, in diversum te trahit a
sententia mea: consilium tuum, quod ratione immutare non potui, quantum
tempus et improvisa res sinit, viribus adjuvabo.* Et cum dicto quatuor millia
equitum, duce filio suo, copiis regis adjecit; orans obtestansque immortalem
Deum, ut quidquid rex, caeterique de belli totius successu, animis suis promitte-
rent, felicissimo eventu confirmaret. *Philippus Callimachus de Rebus Uladislai*
Lib. 3.